
FUNDAÇÃO INSTITUTO POLO AVANÇADO DA SAÚDE DE RIBEIRÃO PRETO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929716  - FUNDAÇÃO INST.POLO AVANÇ.SAÚDE DE RIB.PRETO

PREGÃO 90005/2025

Às 14:19 horas do dia 13 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
EDWIN TAMASHIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº FIPASE 2025/00608, Pregão nº 90005/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviço terceirizado e continuado de higienização e desinfecção de 5 reservatórios de água
potável (capacidade total de 98.640 litros), com periodicidade semestral, e fornecimento de laudo técnico que
atesta a qualidade físico-química (potabilidade) da água após cada atividade de limpeza, do Supera Parque de
Tecnologia e Inovação de Ribeirão Preto

Entrega de propostas: De 30/05/2025 às 09:00 até 13/06/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/06/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/06/2025 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/06/2025 às 10:45:21
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 13/06/2025 às 12:01:05 Prezados licitantes, faremos um intervalo para o almoço, voltaremos às 13h30.

Sistema 13/06/2025 às 13:31:18 Prezados licitantes, estamos reabrindo a sessão!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

13/06/2025 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

13/06/2025 às 10:45:21 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 6.296,6600 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.141.***-*5 - EDWIN TAMASHIRO para RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS
LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85, melhor lance: R$ 2.950,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.361.124/0001-23 - AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.296,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

18.850.814/0001-80 - ACT BIO IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 6.296,6400 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.296,6400 (total) Valor negociado: Não Realizado

33.012.247/0001-87 - ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.050,0006 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.296,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

19.589.635/0001-02 - DEDETIZADORA SAO CARLOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 13.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 13.000,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

20.494.248/0001-63 - DETOX DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 6.296,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.296,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

2 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.178.236/0001-43 - GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 4.520,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.296,6600 (total) Valor negociado: Não Realizado

59.329.356/0001-16 - INSETFAM SERVICO DE DEDETIZACAO E
LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 12.500,0000 (total)
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 12.500,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

29.161.710/0001-85 - RP DESENTUPIDORA E SERVICOS
TECNICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.950,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 6.296,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

64.051.030/0001-00 - TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 3.280,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 6.280,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/06/2025 às 10:00:04 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/06/2025 às 10:45:17 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:01:13

Sr. Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-
85, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:02:00
do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços atualizada,
conforme o anexo I do edital.

Sistema  para o
participante
33.012.247/0001-87

13/06/2025 às 11:02:16

Sr. Fornecedor ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.012.247/0001-87, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:03:00 do dia
13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços atualizada, conforme
o anexo I do edital.

Sistema  para o
participante
64.051.030/0001-00

13/06/2025 às 11:02:53

Sr. Fornecedor TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 64.051.030/0001-00, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:03:00 do dia
13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços atualizada, conforme
o anexo I do edital.

Sistema  para o
participante
25.361.124/0001-23

13/06/2025 às 11:03:18

Sr. Fornecedor AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA, CNPJ 25.361.124/0001-23, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:04:00 do dia
13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços atualizada, conforme
o anexo I do edital.

Pelo participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:03:37
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:03:37 de 13/06/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ
29.161.710/0001-85.

3 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:33:33

Sr. Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-
85, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:34:00
do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, sua Proposta de Preços não traz quantidade total
correta de cada item (nosso modelo considera a qte de serviços/semestre e não a de reservatórios,
por isso o correto é 2/semestre). Solicitamos o reenvio da proposta de preços corrigida..

Pelo participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:39:45
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:39:45 de 13/06/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ
29.161.710/0001-85.

Sistema 13/06/2025 às 11:43:06
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/06/2025 11:53:06.

Sistema  para o
participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:45:33

Sr. Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-
85, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 13:46:00
do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar os documentos de habilitação
referentes aos itens 9, 10, 11, e 12 do edital.

Pelo participante
64.051.030/0001-00

13/06/2025 às 11:57:33
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:57:33 de 13/06/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 64.051.030/0001-
00.

Pelo participante
29.161.710/0001-85

13/06/2025 às 11:59:25
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:59:25 de 13/06/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ
29.161.710/0001-85.

Sistema  para o
participante
33.012.247/0001-87

13/06/2025 às 13:03:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:03:00 de 13/06/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ
33.012.247/0001-87.

Sistema  para o
participante
25.361.124/0001-23

13/06/2025 às 13:04:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:04:00 de 13/06/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA, CNPJ 25.361.124/0001-
23.

Sistema 13/06/2025 às 13:48:48
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/06/2025 13:58:48.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

13/06/2025 às 11:01:13
Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:02:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de
Preços atualizada, conforme o anexo I do edital.

13/06/2025 às 11:02:16
Fornecedor ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 33.012.247/0001-87 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 13:03:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços
atualizada, conforme o anexo I do edital.

13/06/2025 às 11:02:53
Fornecedor TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 64.051.030/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 13:03:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços
atualizada, conforme o anexo I do edital.

13/06/2025 às 11:03:18
Fornecedor AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA, CNPJ 25.361.124/0001-23 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 13:04:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar a Proposta de Preços atualizada,
conforme o anexo I do edital.

13/06/2025 às 11:03:37 Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 finalizou o envio de anexo.

13/06/2025 às 11:33:33

Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:34:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, sua Proposta de Preços não
traz quantidade total correta de cada item (nosso modelo considera a qte de serviços/semestre e não a de reservatórios, por
isso o correto é 2/semestre). Solicitamos o reenvio da proposta de preços corrigida..

13/06/2025 às 11:39:45 Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 finalizou o envio de anexo.

4 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Data/Hora Descrição

13/06/2025 às 11:45:33
Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:46:00 do dia 13/06/2025. Justificativa: Prezado licitante, favor enviar os documentos
de habilitação referentes aos itens 9, 10, 11, e 12 do edital.

13/06/2025 às 11:57:33 Fornecedor TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ 64.051.030/0001-00 finalizou o envio de anexo.

13/06/2025 às 11:59:25 Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 finalizou o envio de anexo.

13/06/2025 às 14:13:55
Fornecedor RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 2.950,0000.

13/06/2025 às 14:19:55 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Prédio 1: higienização e desinfecção de 2 reservatórios de água, com capacidade total de 39.320 litros e com emissão de laudo técnico
relativo à análise físico-química (potabilidade) da água após cada limpeza. Sendo formado por:
 1 reservatório enterrado de polipropileno de 5.000 litros.
 1 reservatório elevado em alvenaria, composto de 2 células, com capacidade de 34.320 litros.

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.074,1650 (unitário)

R$ 2.148,3300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 20,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.141.***-*5 - EDWIN TAMASHIRO para RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS
LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85, melhor lance: R$ 450,0000 (unitário) / R$ 900,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.361.124/0001-23 - AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 550,0000 (unitário)
R$ 1.100,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

18.850.814/0001-80 - ACT BIO IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 1.074,1600 (unitário)
R$ 2.148,3200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,1600 (unitário)
R$ 2.148,3200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

5 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.012.247/0001-87 - ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 450,0001 (unitário)
R$ 900,0002 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

19.589.635/0001-02 - DEDETIZADORA SAO CARLOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

20.494.248/0001-63 - DETOX DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

25.178.236/0001-43 - GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 760,0000 (unitário)
R$ 1.520,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,1650 (unitário)
R$ 2.148,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

59.329.356/0001-16 - INSETFAM SERVICO DE DEDETIZACAO E
LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 6.250,0000 (unitário)
R$ 12.500,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 6.250,0000 (unitário)
R$ 12.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

29.161.710/0001-85 - RP DESENTUPIDORA E SERVICOS
TECNICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 450,0000 (unitário)
R$ 900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

64.051.030/0001-00 - TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 480,0000 (unitário)
R$ 960,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.070,0000 (unitário)
R$ 2.140,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:07:02 25.178.236/0001-43 R$ 1.050,0000

6 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:07:25 64.051.030/0001-00 R$ 1.000,0000

13/06/2025 às 10:09:44 25.178.236/0001-43 R$ 980,0000

13/06/2025 às 10:09:52 64.051.030/0001-00 R$ 960,0000

13/06/2025 às 10:10:37 25.178.236/0001-43 R$ 940,0000

13/06/2025 às 10:11:06 64.051.030/0001-00 R$ 900,0000

13/06/2025 às 10:13:09 25.178.236/0001-43 R$ 880,0000

13/06/2025 às 10:13:27 64.051.030/0001-00 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:14:04 29.161.710/0001-85 R$ 760,0000

13/06/2025 às 10:14:25 64.051.030/0001-00 R$ 740,0000

13/06/2025 às 10:15:53 29.161.710/0001-85 R$ 700,0000

13/06/2025 às 10:16:01 25.361.124/0001-23 R$ 750,0000

13/06/2025 às 10:16:06 64.051.030/0001-00 R$ 680,0000

13/06/2025 às 10:16:34 25.361.124/0001-23 R$ 550,0000

13/06/2025 às 10:18:22 64.051.030/0001-00 R$ 530,0000

13/06/2025 às 10:19:03 29.161.710/0001-85 R$ 500,0000

13/06/2025 às 10:23:46 25.178.236/0001-43 R$ 860,0000

13/06/2025 às 10:28:28 25.178.236/0001-43 R$ 840,0000

13/06/2025 às 10:31:18 25.178.236/0001-43 R$ 820,0000

13/06/2025 às 10:33:26 64.051.030/0001-00 R$ 480,0000

13/06/2025 às 10:34:42 25.178.236/0001-43 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:37:53 25.178.236/0001-43 R$ 780,0000

13/06/2025 às 10:38:16 29.161.710/0001-85 R$ 450,0000

13/06/2025 às 10:38:50 33.012.247/0001-87 R$ 450,0001

13/06/2025 às 10:42:09 25.178.236/0001-43 R$ 760,0000

7 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Item 2 do Grupo G1 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Prédio 2: higienização e desinfecção de 2 reservatórios de água, com capacidade total de 39.320 litros e com emissão de laudo técnico
relativo à análise físico-química (potabilidade) da água após cada limpeza. Sendo formado por:
 1 reservatório enterrado de polipropileno de 5.000 litros.
 1 reservatório elevado em alvenaria, composto de 2 células, com capacidade de 34.320 litros.

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.074,1650 (unitário)

R$ 2.148,3300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 20,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.141.***-*5 - EDWIN TAMASHIRO para RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS
LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85, melhor lance: R$ 520,0000 (unitário) / R$ 1.040,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.361.124/0001-23 - AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 700,0000 (unitário)
R$ 1.400,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

18.850.814/0001-80 - ACT BIO IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 1.074,1600 (unitário)
R$ 2.148,3200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,1600 (unitário)
R$ 2.148,3200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

33.012.247/0001-87 - ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 520,0001 (unitário)
R$ 1.040,0002 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

19.589.635/0001-02 - DEDETIZADORA SAO CARLOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 2.500,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

8 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

20.494.248/0001-63 - DETOX DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

25.178.236/0001-43 - GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 760,0000 (unitário)
R$ 1.520,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.074,1650 (unitário)
R$ 2.148,3300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

29.161.710/0001-85 - RP DESENTUPIDORA E SERVICOS
TECNICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 520,0000 (unitário)
R$ 1.040,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.074,0000 (unitário)
R$ 2.148,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

64.051.030/0001-00 - TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 580,0000 (unitário)
R$ 1.160,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.070,0000 (unitário)
R$ 2.140,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:07:16 25.178.236/0001-43 R$ 1.050,0000

13/06/2025 às 10:07:24 64.051.030/0001-00 R$ 1.000,0000

13/06/2025 às 10:08:52 25.178.236/0001-43 R$ 980,0000

13/06/2025 às 10:08:58 64.051.030/0001-00 R$ 960,0000

13/06/2025 às 10:12:03 25.178.236/0001-43 R$ 940,0000

13/06/2025 às 10:12:19 64.051.030/0001-00 R$ 900,0000

13/06/2025 às 10:14:05 29.161.710/0001-85 R$ 860,0000

13/06/2025 às 10:14:28 64.051.030/0001-00 R$ 840,0000

13/06/2025 às 10:15:31 25.178.236/0001-43 R$ 880,0000

13/06/2025 às 10:15:53 29.161.710/0001-85 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:16:14 64.051.030/0001-00 R$ 780,0000

13/06/2025 às 10:16:42 25.361.124/0001-23 R$ 700,0000

13/06/2025 às 10:18:26 64.051.030/0001-00 R$ 680,0000

13/06/2025 às 10:19:04 29.161.710/0001-85 R$ 600,0000

9 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:24:33 25.178.236/0001-43 R$ 860,0000

13/06/2025 às 10:27:22 25.178.236/0001-43 R$ 840,0000

13/06/2025 às 10:30:22 25.178.236/0001-43 R$ 820,0000

13/06/2025 às 10:33:25 25.178.236/0001-43 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:33:33 64.051.030/0001-00 R$ 580,0000

13/06/2025 às 10:36:48 25.178.236/0001-43 R$ 780,0000

13/06/2025 às 10:38:18 29.161.710/0001-85 R$ 520,0000

13/06/2025 às 10:38:46 33.012.247/0001-87 R$ 520,0001

13/06/2025 às 10:40:56 25.178.236/0001-43 R$ 760,0000

Item 3 do Grupo G1 - Manutenção / Higienização de Reservatório de Água Potável
Container Park: higienização e desinfecção de 1 (um) reservatório de água metálico e cilíndrico, com capacidade total de 20.000 litros e com
emissão de laudo técnico relativo à análise físico-química (potabilidade) da água após cada limpeza. Sendo composto por:
 Reserva de água fria, com 8.000 litros,
 Reserva de incêndio, com 12.000 litros.

Quantidade: 2 Valor estimado: R$ 1.000,0000 (unitário)

R$ 2.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 20,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Adjudicado e Homologado por CPF ***.141.***-*5 - EDWIN TAMASHIRO para RP DESENTUPIDORA E SERVICOS TECNICOS
LTDA, CNPJ 29.161.710/0001-85, melhor lance: R$ 505,0000 (unitário) / R$ 1.010,0000 (total)

Propostas do Item 3
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

25.361.124/0001-23 - AACP SERVICO AMBIENTAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 750,0000 (unitário)
R$ 1.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

10 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.850.814/0001-80 - ACT BIO IMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

33.012.247/0001-87 - ALTOPRAG CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 555,0001 (unitário)
R$ 1.110,0002 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

19.589.635/0001-02 - DEDETIZADORA SAO CARLOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 3.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 3.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

20.494.248/0001-63 - DETOX DEDETIZADORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

25.178.236/0001-43 - GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 740,0000 (unitário)
R$ 1.480,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

29.161.710/0001-85 - RP DESENTUPIDORA E SERVICOS
TECNICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 505,0000 (unitário)
R$ 1.010,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

64.051.030/0001-00 - TECMIP CONTROLE DE PRAGAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 580,0000 (unitário)
R$ 1.160,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 2.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item 3

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:07:34 64.051.030/0001-00 R$ 900,0000

11 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Data/hora Participante Lance

13/06/2025 às 10:14:06 29.161.710/0001-85 R$ 860,0000

13/06/2025 às 10:14:32 64.051.030/0001-00 R$ 840,0000

13/06/2025 às 10:15:54 29.161.710/0001-85 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:16:18 64.051.030/0001-00 R$ 780,0000

13/06/2025 às 10:16:25 25.361.124/0001-23 R$ 750,0000

13/06/2025 às 10:17:29 25.178.236/0001-43 R$ 980,0000

13/06/2025 às 10:18:14 25.178.236/0001-43 R$ 960,0000

13/06/2025 às 10:18:33 64.051.030/0001-00 R$ 700,0000

13/06/2025 às 10:19:07 29.161.710/0001-85 R$ 600,0000

13/06/2025 às 10:19:54 25.178.236/0001-43 R$ 940,0000

13/06/2025 às 10:20:46 25.178.236/0001-43 R$ 920,0000

13/06/2025 às 10:21:40 25.178.236/0001-43 R$ 900,0000

13/06/2025 às 10:22:44 25.178.236/0001-43 R$ 880,0000

13/06/2025 às 10:25:31 25.178.236/0001-43 R$ 860,0000

13/06/2025 às 10:26:21 25.178.236/0001-43 R$ 840,0000

13/06/2025 às 10:29:26 25.178.236/0001-43 R$ 820,0000

13/06/2025 às 10:32:22 25.178.236/0001-43 R$ 800,0000

13/06/2025 às 10:33:36 64.051.030/0001-00 R$ 580,0000

13/06/2025 às 10:35:44 25.178.236/0001-43 R$ 780,0000

13/06/2025 às 10:38:27 29.161.710/0001-85 R$ 555,0000

13/06/2025 às 10:38:44 33.012.247/0001-87 R$ 555,0001

13/06/2025 às 10:39:54 25.178.236/0001-43 R$ 760,0000

13/06/2025 às 10:41:06 29.161.710/0001-85 R$ 505,0000

13/06/2025 às 10:43:16 25.178.236/0001-43 R$ 740,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

12 de 1313/06/2025 14:19



UASG 929716 PREGÃO 90005/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/06/2025 11:53:06

Intenção de recurso na habilitação: 13/06/2025 13:58:48

13 de 1313/06/2025 14:19


